[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельсовета ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
06.09.2017                                  п.   Памяти 13 Борцов	                                 № 51- 187р

О досрочном прекращении
 депутатских полномочий

По представлению прокурора Емельяновского района от 09.06.2017г. № 7-01-2017 «Об устранении нарушений законодательства о противодействии коррупции» и по протоколу комиссии по соблюдению требований законодательства о противодействии коррупции при исполнении полномочий и урегулированию конфликта интересов в Совете депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов  депутат Гамзин М.А. не представил сведения о доходах, расходах, об имуществе обязательного характера своих и членов своей семьи, обязанность по представлению которых возникает в связи с требованиями Федеральных законов от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам», в соответствии с действующим законодательством и на основании частей 7.1 и 10.1 ст. 40 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельсовета Памяти 13 Борцов Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Прекратить досрочно полномочия депутата Гамзина Михаила Александровича, избранного по первому избирательному округу 12.09.2013года.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси».
3. Направить настоящее решение в  территориальную избирательную комиссию Емельяновского района.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельсовета –
Председатель Совета депутатов                                                                       Е.В.Елисеева

image1.emf